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Pani
Joanna Czochara

Radna Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie krajowych pasażerskich 
przewozów autobusowych informuję jak niżej:

ad. 1 Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego nie zawierał umów na usługi 
związane z przewozami autobusowymi w latach 2016 - 2018 r. Jednocześnie informuję, 
że Samorząd Województwa Opolskiego na podstawie Ustawy o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. 2018 poz. 
295), zawiera umowy dotyczące rekompensaty środków za utracone dochody związane 
ze stosowaniem ustawowych ulg do biletów z przewoźnikami autobusowymi. Obecnie 
tut. Urząd posiada 27 takich umów. Koszty związane z finansowaniem ustawowych 
uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów pokrywane są z budżetu państwa 
i przekazywane w formie dotacji celowej do Urzędu Marszałkowskiego, który następnie 
przekazuje je przewoźnikom w formie dotacji przedmiotowej. Wraz z niniejszym pismem 
w formie załącznika przekazuję Pani informację o dotacji przekazanej przewoźnikom 
autobusowym w latach 2016 - 2018r. z rozdzieleniem na poszczególnych przewoźników 
i lata.

ad. 2 Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego nie udzielił wsparcia finansowego 
w latach 2016 - 2018 r. spółce Arriva. Samorząd Województwa realizuje jedynie 
ustawowy obowiązek przekazywania dotacji w związku ze stosowaniem ustawowych ulg 
do biletów autobusowych. Kwoty rekompensat z rozbiciem na poszczególne lata dla 
spółki Arriva, są zawarte w załączniku do niniejszego pisma.

ad.3 Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego w ostatnim czasie nie kontrolował 
przewoźnika Arriva, pod względem punktualności czy wykonywania usług. Do tut. 
Urzędu wpłynęły łącznie 2 skargi na Przewoźnika, które dotyczyły nieregularnego 
świadczenia usług. W najbliższym czasie Urząd planuje kontrole przewoźnika w związku 
ze skargami oraz zaistniałą sytuacją. Dodatkowo chciałbym poinformować, że w związku 
ze skargami Urząd w dniu 14 listopada 2018 r. wystosował pismo do przewoźnika 
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dotyczące wyjaśnienia wspomnianych okoliczności . W odpowiedzi przewoźnik Arriva Sp. 
z o.o. wyjaśnił, że w oddziale spółki w Prudniku, wystąpiła kumulacja trudności 
technicznych i organizacyjnych, które uniemożliwiały realizację wszystkich 
zaplanowanych kursów. Przewoźnik zapewnił, że podjął nadzwyczajne kroki w celu 
eliminacji problemów. W dniu 10 grudnia 2018 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo 
przewoźnika Arriva z dnia 28.11.2018 r. z informacją, że przewoźnik wraz z dniem 30 
czerwca 2018 r. kończy działalność w oddziałach w Prudniku i Kędzierzynie Koźlu. 
Powodem rezygnacji jest brak możliwości prowadzenie rentownej działalności.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Błażej Śmiech

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
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